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Választókerületi programok
Öreghegy-észak, Csala

Östör Annamária

Lakossági fórumot tart március tizenhetedikén, hétfőn 17 órakor Ös-
tör Annamária önkormányzati képviselő a csalaiaknak. A programon 
részt vesz Cser-Palkovics András polgármester, Bozai István város-
gondnok, Steigerwald Tibor, a Depónia Nonprofit Kft. ügyvezetője, 
Nagy Zsolt, a Közlekedési Iroda vezetője és Veigl Péter alezredes, a 
Székesfehérvári Rendőrkapitányság Közlekedésrendészeti Osztályá-
nak vezetője is. A fórum helyszíne a Csalai Közösségi Tér lesz.

Felsőváros

Földi Zoltán

Felsőváros önkormányzati képviselője március huszadikán, csütörtö-
kön 17 órától tart fogadóórát a Királykút Emlékházban. A képviselő a 
10. számú választókörzetben élőket 19 óráig várja a Mikszáth Kálmán 
utca 25. szám alatti épület emeletén található irodájában.

Megújul a Virágóra

Német diákok a Városházán

Csapó Ramóna

pál loRánd 

Már folyik a Virágóra idei beültetése: egy-
nyári és évelő növények is helyet kapnak a 
számlapon. A munkálatokat hétfőn délelőtt 
kezdték el a szakemberek.

Idén tavasszal ismét megújul a 
Virágóra: közel kétezer virágpalánta 
elültetését kezdték el a szakembe-
rek hétfőn délelőtt. A Városgond-
nokság munkatársai az idei évben 
is gondoskodnak róla, hogy minél 
impozánsabb látványt nyújtson a 
lakosság által kiválasztott motívum.

A hétfői látogatás során a Parler-Gymnasium 
tanulói felkeresték a Dísztermet, illetve a 
város történelmével is ismerkedtek.

A Városháza Dísztermében fogad-
ta Lehrner Zsolt alpolgármester 
a Székesfehérvár német testvér-
városából, Schwäbisch Gmündből 
érkezett tizennyolc diákot és két 
tanárt.
„Schwäbisch Gmünd és Fehérvár 
között harmincnégy éve létesült test
vérvárosi kapcsolat. Akkor működik 
jól egy partnerség, ha vannak civil

Bozai István városgondnok elmondta: a fel adat az, hogy minél nagyobb virágos felületet 
alakítsanak ki. Várhatóan május elejére befejezik a munkálatokat, így tavasztól őszig gyö-
nyörködhetnek majd a belvárosba látogatók a megújult Virágórában.

A Parler-Gymnasium lassan harminc éve partnerintézménye a Tópartinak
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Nevelőszülő kerestetik!
Nevelőszülők jelentkezését várja a Szent 
István Görögkatolikus Gyermekvédelmi 
Központ Székesfehérvár nyolcvan kilométeres 
körzetében és Fejér vármegye egészében. A 
jelentkezéseket március tizenötödikéig várják.

Magyarországon közel huszonötezer 
gyermek van a gyermekvédelmi 
szakellátás rendszerében. Az intéz-
mények és a szektorban dolgozók 
számára a legfontosabb, hogy teljes 
körű gondoskodással szeretetteljes 
légkört biztosítsanak, bevezetve ellá-
tottjaikat a családi életbe is.
A Szent István Görögkatolikus 
Gyermekvédelmi Központ 2021 ápri-
lisában lépett be Fejér vármegye gyer-
mekvédelmi szakellátó rendszerébe. 

Megbocsájtani egymásnak, 
ez a legfontosabb!

Okostelefonja van, főz magára és a világ 
eseményeit is követi Kuti Jánosné. Az ünne-
peltet kilencvenedik születésnapja alkalmából 
köszöntötte pénteken Földi Zoltán felsővárosi 
önkormányzati képviselő, aki egyúttal átadta 
a miniszterelnök jókívánságait tartalmazó 
oklevelet is.

Ilona néni Abádszalókon szüle-
tett. Édesanyját nagyon fiatalon 
elveszítette. Hárman voltak test-
vérek, édesapjuk pedig egyedül 
nem tudta a családot eltartani, 
így a három gyermek háromfelé 
került – Ilona például nevelő
szülőkhöz.
„Voltam én libapásztor, voltam egy 
sokgyerekes anyukánál, ahol mindent 
elvettek tőlem, így aztán ötéves ko
romban megszöktem. Szerencsére meg
találtak, és értesítették az édesapámat, 
aki ekkor már Budapesten élt” – idézte 
fel gyermekkori megpróbáltatá-
sait Ilona néni, aki végül öccsével 
együtt visszakerült az édesapjához. 
A kis Ilona jeles tanuló volt, de nem 
volt elég pénzük a továbbtanulásra, 
 így végül az Orion gyárban kapott 
munkát, s közben elvégezte a 
műszerészképzést. Nagyon jó 
volt a kézügyessége, ami jól jött 
a táv csövek, periszkópok finom 
lencséinek szerelésénél.

„Higgyünk Istenben, tiszteljük, szeressük a 
másikat, és tudjunk egymásnak megbocsáj-
tani! Talán ez a hosszú élet titka, no meg 
az, hogy normálisan étkezzünk, este már ne 
sokat együnk!” – mondja Ilona néni, aki hat 
unokával és hét dédunokával büszkélkedhet.
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„Több mint ezeregyszáz palánta kerül 
beültetésre. Az új Virágóra kialakítá
sa során nemcsak belül az órakeret, 
hanem a lehetőségekhez mérten a külső 
rész is bővül. A virágok mellett évelő 
dísznövények is felhasználásra kerül
nek, azokból ötszázharmincat ültetünk 
még be” – mondta el lapunknak 
Homoki László, a Városgondnokság 
kertészeti divízióvezetője, majd hoz-
zátette: nemcsak az óra számlapja 
kap új külsőt, a virágosítás mellett 
az óraszerkezet aknájának szige-
telése is megtörténik a következő 
hetekben.

szervezetek, oktatási intézmények, 
melyek között élő kapcsolat van. Az 
iskola tanulói csereprogram keretében 
érkeztek Székesfehérvárra, a Tóparti 
gimnázium diákjai közé.”
A Fehérvárra látogató német 
gimnazistáknak számos program-
mal készült az iskola: a városházi 
látogatás előtt a felújított intéz-
ményt tekinthették meg. A német 
tanulók a továbbiakban Budapest-
re látogattak, az Alba Innovárba is 
kaptak meghívást, majd tanórákon 
vesznek részt, illetve a Tóparti 
március tizenötödikei programjait 
is megtekintik.

Kuti Jánosné több mint két évtize-
den át dolgozott a Videotonban. 
Ott volt az első telepes rádió, az 
első tévé, sőt az első számítógép 
„születésénél” is, s közben felnőtt 
fejjel letette az érettségit. Első 
férje korán meghalt. A nyolcva-
nas évek elején ismerkedett meg 
második férjével, Kuti Jánossal, 
akivel szeretetben éltek huszon-
három éven át.          (Forrás: ÖKK)

Jelenleg százharminchét nevelőszülő 
biztosít otthont nyújtó ellátást három-
száznyolcvanhét kiskorú gyermek, 
illetve fiatal felnőtt részére.
Szeretnék, ha minél több, állami gon-
doskodásban élő gyermeknek meg
adatna a családi környezet, ezért Fejér 
vármegyében, illetve Székesfehérvár 
nyolcvan kilométeres környezetében 
új nevelőszülőket keresnek.
A következő képzést tavasszal indít-
ják, melyre március tizenötödikéig 
várják az elhivatott jelentkezőket. 
Részletes információval a Szent Ist-
ván Görögkatolikus Gyermekvédelmi 
Központ szolgál a 30 1061 892es 
telefonszámon vagy a gorkat.gyvk@
szt.istvangyvk.hu emailcímen.
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A székelység emléknapja

Az oktatás jövője

VakleR lajos

A Székesfehérvár és Csíkszereda között létrejött 
testvérvárosi szerződést szentesítő székelykaput 
2012 márciusában avatták fel. Az emléknapon, 
kedden a hagyományokhoz hűen idén is a 
maroshegyi helyszínen emlékeztek meg a székely 
vértanúkról, s tettek hitet a résztvevők a székely 
és a magyar nép együvé tartozása mellett. 

Boór Ferenc a Fejér Szövetség kép-
viseletében emlékezett a másfél 
évszázada történt sorstragédiára, 
amely máig ható fájdalmat jelent 
minden hazájáért tenni akaró 
embernek.

A megemlékezésen a Fejér Szövetség, az Alba Regia Civitas Rend, a Fejér MAG Egyesület, a 
Rákóczi Szövetség, a Trianon Társaság Fejér vármegyei szervezete, a Hatvannégy Vármegye 
Ifjúsági Mozgalom és a VÁLASZ Független Civilek Egyesülete tagjai gyújtottak mécseseket a 
székely vértanúkra emlékezve 

Vizi László Tamásné, a Nemzeti Pedagóguskar elnökségi tagja köszöntőjével kezdődött az a 
konferenciasorozat péntek délután a Városháza Dísztermében, amelyet a Nemzeti Pedagógus
kar Intézményvezetői Tagozata és a Fejér Vármegyei Területi Szervezete közösen indított útjá-
ra. A szakmai fórumon szó volt az elmúlt tíz évben elvégzett feladatokról, a jövőbeli célokról, 
a jövő évben esedékes tisztújításról, az intézmények működését meghatározó jogi háttérről, 
valamint a holnapután iskolájának kihívásairól.                                                                              F. SZ.
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Nemcsak Fehérvár érintett A város kamatbevétele 
továbbra is biztonságban vanFaRkas sziláRd

FieRs GáboR

Az állam elrendeli, hogy a megyei jogú váro-
sok szolgáltassák be a magyar államkincstárba 
a megtakarításuk egy részét – ezzel kapcso-
latban tartott sajtótájékoztatót a Fehérvárért 
Közösen Egyesület csütörtök délután.

Sándor Barbara, a Fehérvárért Közö-
sen Egyesület képviselője és Fazakas 
Attila, az egyesület önkormányzati  
frakciójának vezetője múlt csütör-
töki sajtótájékoztatójukon arra az 
állami döntésre reagáltak, miszerint 
a megyei jogú városoknak a Magyar 
Államkincstárban kell elhelyezniük 
megtakarításuk bizonyos részét. 
Sándor Barbara véleménye szerint 
erre azért van szükség, mert az Or-
bán-kormány elhibázott gazdaság-
politikát folytat, és ezzel a pénzzel 
próbálják kozmetikázni az állami 
statisztikát: „Ennek a legnagyobb 
veszélye az, hogy a likviditási gondok 

Megszületett a megállapodás az önkor-
mányzati számlák ügyében: a kormány és a 
városvezetők kompromisszumot kötöttek. A 
polgármesterek elérték, hogy a települések 
pénzügyi autonómiája megmaradjon – tudatta 
közösségi oldalán Cser-Palkovics András.

Sikeres egyeztetéseket folytatott 
a kormánnyal több város vezetője 
az önkormányzati pénzügyeket 
érintő jogszabálytervezetről. A 
tárgyalások eredményeként olyan 
kompromisszum született, mely 
garantálja az önkormányzatok 
pénzügyi autonómiájának megőr-
zését, és csökkenti az adminiszt-
ratív terheket – derül ki a székes-
fehérvári polgármester csütörtöki 
közleményéből.
Az elmúlt napokban CserPalko-
vics András három másik kollégá-
jával – a kaposvári Szita Károllyal, 
a debreceni Papp Lászlóval és 
a nyíregyházi Kovács Ferenc-
cel – egyeztetéseket folytatott a 
kormánnyal a Nemzetgazdasági 
Minisztérium által előterjesztett 
jogszabálytervezetről.
„Fontos eredményeket hozó kompro
misszum született” – írta CserPal-
kovics András. A tervezet eredeti 
formájában jelentősen befolyásolta 
volna az önkormányzatok saját 
bevételeinek kezelését, ezért 
kiemelten fontos volt, hogy a felek 
konstruktív párbeszédet folytassa-
nak. A tárgyalások során sikerült 
megerősíteni az önkormányzatok 
jogát arra, hogy saját pénzügyi 
forrásaikkal szabadon rendelkez-
zenek.
A megállapodás egyik kulcspontja, 
hogy az önkormányzatok saját 
bevételeiből lekötött pénz kamatai 
továbbra is az adott település kö-
zösségét illetik meg. Székesfehér-
vár polgármestere hangsúlyozta: 

Fazakas Attila és Sándor Barbara azt szeretné, hogy az önkormányzat továbbra is szabadon 
dönthessen megtakarításai felhasználásáról
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Deák Lajosné a nemzetpolitikai 
ügyek tanácsnokaként hangsú-
lyozta, hogy Székesfehérvár önkor-
mányzata mindent megtesz a szé-
kely autonómiáért és a székelység 
identitásának megőrzésért, s azért 
is, hogy ne engedjék eltántorítani 
a székely népet törekvésüktől.
Juhász László önkormányzati 
képviselő megerősítette: azok közé 
tartozik, akik mindig felemelték 
szavukat a feledés ellen, szívügyük 
a székely nép sorsa, a nemzeti 
összetartozás, a külhoni magyarok 
autonómiája és a magyar meg
maradás ügye.

miatt ezt a pénzt az állam ugyanúgy 
a sajátjaként fogja kezelni, ahogyan 
tette ezt például a gépjárműadókkal. Én 
nem vagyok nyugodt addig, amíg a mi 
pénzünk az ő kezükben van!”
„Nemcsak Fehérvár érintett, hanem az 
összes megyei jogú város, illetve a fővá
ros” – ezt már Fazakas Attila frakció-
vezető tette hozzá, aki a magánnyug-
díjpénztárak példáját is felhozta az 
állami intézkedés kapcsán. – „Nem 
szeretném azt megélni, hogy Fehérvár 
pénzével is így hazardírozzanak, és a mi 
munkánknak az eredményét elköltsék 
teljesen más dolgokra!”
Fazakas Attila azt tartotta volna elő-
relépésnek az ügyben, ha a polgár-
mester a szóban forgó intézkedéssel 
kapcsolatban meggyőzte volna a 
kormányzatot, hogy erre nincs szük-
ség. Véleménye szerint Székesfehér-
várnak továbbra is szabadon kellene 
gazdálkodnia a jelenleg meglévő 
forrásaival.

„A magyar önkormányzatok továbbra 
is jogosultak a napi működés kere
tében kereskedelmi banknál vezetni, 
menedzselni számláikat.”
Annak érdekében, hogy az új 
törvényjavaslat ne jelentsen in-
dokolatlan bürokratikus terhet, a 
tárgyaló felek javaslatokat fogal-
maztak meg. Ezek célja, hogy az 
eredetinél jóval kevesebb admi-
nisztrációval kelljen számolniuk 
az önkormányzatoknak és az 
államnak egyaránt.
A tárgyalások során kiemelt 
szerepet kapott az Önkormányzati 
Magyar Államkötvény, amely a 
banki lekötéseknél jobb hozamot 
és nagyobb rugalmasságot kínál-
hat a jövőben. Az önkormányzatok 
bármikor megvásárolhatják és a 
megállapodás szerint a későbbiek-
ben bármikor el is adhatják ezt a 
kötvényt. Az új kötvény konstruk-
ciója az önkormányzatok gazdál-
kodásának biztonságát növeli, 
miközben hozzájárul a nemzetgaz-
daság stabilitásához, egyensúlyá-
nak megőrzéséhez is.
A polgármester hangsúlyozta, 
hogy Székesfehérvár idei kamat-
bevétele biztonságban van. A 
város eddig is élt a banki lekötések 
lehetőségével, aminek eredménye-
ként 2025ben mintegy négyszáz-
millió forintos kamatbevétellel 
számolnak. „Ebből a lakosságnak ki
emelten fontos beruházásokat tudunk 
majd megvalósítani” – hangsúlyozta 
Cser-Palkovics András, rámutatva 
arra, hogy az önkormányzatok 
számára továbbra is kulcsfontos-
ságú, hogy a kereskedelmi bankok 
partnerek maradjanak.
A kompromisszum egyik leglénye-
gesebb eleme, hogy az önkormány-
zatok gazdálkodási szabadsága és 
saját bevételeik, például a helyi 
adók feletti rendelkezési joga nem 
sérülhet.
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Újabb virágos szigetA kakitündér nem létezik!
báCskai GeRGelyFaRkas sziláRd

Rózsaágyást alakított ki a Városgondnokság a 
Kossuth-udvarban, az Órajáték előtt. A mint-
egy kétszázötven rózsatövet múlt pénteken 
ültették el a Városgondnokság kertészei. Főleg 
fehér, krémszínű, sárga és rózsaszín rózsák 
kerültek a virágágyásba, amelyek különböző 
magasságúra nőnek majd.

Elegáns rózsakertet alakítottak ki 
az Órajáték előtt. Fontos szem-
pont volt a tervezésnél, hogy egy 
újabb fotópont is létrejöhessen 
a belvárosban, akár esküvői 

A kutyapiszok felszedésére hívják fel mostantól 
a figyelmet azok a táblák, amelyeket a kutya-
futtatóknál helyeznek el a Városgondnokság 
munkatársai. A táblákon az elsőre humorosnak 
tűnő, ám annál nagyobb jelentőséggel bíró, a 
Kakitündér nem létezik! szlogen olvasható.

Székesfehérvár is csatlakozott ahhoz 
az országos kezdeményezéshez, 
amely a kutyapiszok maradéktalan 
eltakarítására hívja fel a figyelmet. 
A kutyatartók és azok között, akik 
nem tartanak kutyát, a legnagyobb 
ellentétet talán az okozza, hogyha 
a gazdák a közterületeken nem 
takarítják fel rendesen és rendszere-
sen a kutyapiszkot. A felhívás arra 
figyelmezteti az állattartókat, hogy ez 
bizony az ő dolguk.
SziládiKovács Tibor, a kutyabarat.hu 
oldal alapítója lapunknak elmondta: 
„A kutyás és nem kutyás létforma egyik 
legkardinálisabb kérdése a kutyakaki. A 
kutyabarat.hu pont ezért hozta létre tíz 
éve a vicces, de figyelemfelhívó, Kakitün
dér nem létezik! elnevezésű kampányát. 
Ez azt a célt szolgálja, hogy egy fontos 
üzenetet eljuttasson minden gazdinak, 
hogy a kutyakakit mindig fel kell szedni, 
és utána a megfelelő módon kell attól 
megszabadulni.”
Östör Annamária egészségügyi, 
sport- és társadalmi fenntarthatósági 
tanácsnok, Öreghegy és Csala képvi-

A gondozottak és a dolgozók egészségének 
védelme érdekében ideiglenes látogatási 
tilalom lépett életbe március tizenegyedikén a 
szárazréti idősotthonban.

Ideiglenes látogatási tilalom 
lépett életbe március tizenegye-
dikén, kedden a Feketehegy-
szárazréti Idősek Otthonában. 
A felső légúti megbetegedések 
megnövekedett száma miatt volt 
szükség az intézkedésre, amelyet 
határozatlan időre vezettek be. 
Amint csökken a megbetegedé-
sek száma, a látogatási tilalom 
feloldásáról is tájékoztatást ad 
majd az intézmény.

A Városgondnokság a Kossuth-udvarba is ellenálló fajtákat ültetett, hogy a rózsák gombás 
betegségeit amennyire csak lehet, kiszorítsák, és ne kelljen az ágyást permetezni

A kutyák és gazdáik, ahogy eddig, úgy ez
után is sétálhatnak majd szerte a városban, 
azonban a köztisztaság fenntartására tett 
lépések, amelyre ez a program is felhívja 
a figyelmet, mindenki számára követendő 
példa és egyetemes érték kell legyen!
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TÁRSASHÁZA BIZTOS KEZEKBEN!
SZÉPHŐ Zrt. Társasházkezelés

Vállaljuk társasházak
• közös képviseletét,
• könyvelését,
• teljes körű jogi képviseletét

Ezenfelül vállalunk
• társasházi tanácsadást,
• energetikai tanúsítvány készítését,
• szakértői véleményezést,
• hőkamerás felvétel készítését.

Készséggel állunk rendelkezésére az alábbi elérhetőségeken:
• tarsashazkezeles@szepho.hu
• 22/541-300
• www.szepho.hu

Miért válassza a SZÉPHŐ Zrt. társasházkezelést?
• a SZÉPHŐ Zrt. által kezelt házak közös képviselői a nap 24 órájában állnak
   rendelkezésre;
• kedvező díjszabású, jó ár/érték arányú szolgáltatás;
• szakmai tapasztalat 70 éves múlttal;
• stabil, a lakosság érdekeit figyelembe vevő önkormányzati tulajdonosi háttér;
• kiegyensúlyozott pénzügyi környezet;
• ellenőrzött működés: rendszeres és eseti ellenőrzés minden tevékenységre;
• szigorú pénzügyi, számlaigazolási és szerződéskötési szabályozás;
• 0-24 órás diszpécserszolgálat a távhővel ellátott ingatlanok esetében hétvégén
   és ünnepnapokon is.

képekhez is. A Kossuthudvarban 
a kis térnek nagyon jó hangulata 
van, és a rózsákat is úgy válasz-
tották ki a kertészek, hogy a 
színük harmonizáljon egy elegáns 
esküvői ruhával. Intenzív színű, 
például piros nem lesz benne, 
hanem fehér, krémszínű, sárga 
és rózsaszín rózsák kerültek a 
virágágyásba, melyek különböző 
magasságúra nőnek majd. Az 
évelőágyás helyett azért kerültek 
rózsatövek a kertbe, mert ezek a 
fajták egész nyáron gyönyörűen 
virágoznak majd.

Ideiglenes 
látogatási tilalom

ÉRTÉKEK, HELYBEN.

selője felelős kutyatartóként üdvözöl-
te, hogy a program Székesfehérvárra 
is eljutott, és elmondta, hogy a kert-
városban is létezik ez a probléma: „Ez 
a legnagyobb gond, amiért békétlenség 
van, a kutyapiszok a lakossági fórumok 
állandó témája. Úgyhogy nagyon örülök 
ennek a kezdeményezésnek! Egy kis oda
figyeléssel, akarattal akár a kertvárosban 
is megoldható a kutyaürülék kezelése!”
A kutyapiszok felszedésére figyel-
meztető táblákat a Városgondnokság 
munkatársai a tizennyolc városi 
kutyafuttatónál helyezik el, hiszen 
ahogy más városokban, úgy Székes-
fehérváron is talán itt érhetik el a 
legtöbb kutyabarátot és kutyatartót 
– mondta el lapunknak Bozai István 
városgondnok.
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A szabadságharc és a meglelt királyi sír

Érdy János leletét követően az 1872. június 
tizenhatodikai lapszámában így írt a Szé-
kesfejérvár: „A harmadik királyi sírbolt 
III. Béláé volt, mely még 1848. december 
havában találtatott meg kutatás alkalmával, 
ezen nagyszerű lelet képezte tulajdonképi 
alapját a további ásatásoknak”

naGy zoltán péteR

Csöndes város volt az inkább németek lakta 
Székesfehérvár az 1848-as forradalom kirob-
banásakor.

Az osztrákok százötven évvel 
korábban megkezdték már a 
középkori várfalak, templomok 
lebontását, majd köveik felhasz-
nálását a belváros barokk stílusú 
átalakításához. Ebben az időben 
a székesfehérvári belváros és a 
hozzá kapcsolt Budai külváros 
– ma Felsőváros – lakosságának 
nagy részét a betelepített osztrá-
kok alkották. Érthető, hogy nem a 
forradalmi hevületben élte napjait 
az egykori székesfőváros.
Bár vitathatatlan, hogy nálunk is 
voltak népgyűlések, itt is szer-
veztek nemzetőrséget, sőt még 
népképviseleti választásokra is 
sor került, ahol megválasztották 
azt a Batthyány István grófot, akit 
később szabadcsapat alakításával 
bízott meg Kossuth Lajos. Ám ná-
lunk a szabadságharcnak inkább 
csak híre volt, semmint füstje, 
főleg lángja! 
Az első valamirevaló eseményt 
a horvát bán és csapatainak 
szeptember huszonhatodikai 
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Közeleg az adóbevallás határideje!
kiss-dáVid Renáta

A Nemzeti Adó- és Vámhivatal fontos idő-
pontra hívja fel a figyelmet: idén is március 
tizenötödikétől érhetők el az szja-bevallási 
tervezetek az eSZJA oldalon.

Tavaly több mint egymillióan 
módosítás nélkül, közel egy-
millióan pedig módosítás után 
fogadták el a NAV által készített 
tervezetet az eSZJAfelületen. 
A határidő lejártával auto
matikusan kétmilliónál is több 
adózó tervezete vált érvényes 
bevallássá külön teendő nélkül. 
Emellett több mint nyolcszáz-
harmincezren önállóan készítet-
ték el bevallásukat – tette közzé 
honlapján a Nemzeti Adó és 
Vámhivatal.
Az adóhatóság tájékoztatása 
szerint idén is március tizenötö-
dikétől érhetők el az szjabeval-
lási tervezetek az eSZJAoldalon. 
Ragyamoczkyné Kis Gabriella, a 
Fejér Vármegyei Adó és Vámhi-
vatal kommunikációs referense 
lapunknak elmondta, hogy évek 
óta külön kérelem nélkül készíti 
el a NAV több mint ötmillió 
magánszemély személyijövede-
lemadóbevallási tervezetét. A 
kedvezményekre jogosító vagy 
a munkáltatói, kifizetői igazolá-
sokat sem szükséges beküldeni, 
csak meg kell őrizni az ötéves 
elévülési idő végéig. 
A határidő május huszadika, 

A nav.gov.hu/szja oldalon részletes 
tájékoztatást találunk a bevallásokkal 
kapcsolatban
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HORVÁTH SÍRKŐ SZÉKESFEHÉRVÁR
2-es GRÁNIT SÍREMLÉK

VÁZÁKKAL,VÉSÉSSEL,TELJESEN LEFEDVE
TÖMÖR GRÁNIT KERETTEL!

 VÁLTOZATLAN  TAVALYI ÁRAKON! 
TELJES KIVITELEZÉSSEL!

650 000 FT-ért!
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Tel:22/200-363, 20 2728-313
Web:www.horvathsirko.hu

Facebook:Horváth Sírkő

Sírkertünket megtekintheti : Székesfehérvár, Melencei út 36 szám 
alatt 62 főút és a Budai út sarkától 150 méterre.

Bejárat az autószerelő és a Melencei út felől is lehetséges. 
Minden kedden 8:00-16:00-ig

Sírkertünk új helyre költözött!

bevonulása jelentette. Jellasics 
városunkban szervezte meg sere-
gét, hogy felszámolja a szerinte 
„gyülevész” magyar csapatokat. 
A történelemből már ismerjük, 
hogy alaposan melléfogott, és két 

hatalmas pofonba szaladt bele a 
császárikirályi táborszernagy: 
először Ozorán, majd Pákozdon. 
A szeptember huszonkilencedikei 
pákozdi veresége után Jellasics – 
bár háromnapos fegyverszünetet 
kötött Móga Jánossal – nyugatnak 
indította csapatát, és csatába ke-
veredett a fehértemplomi magyar 
helyőrséggel. Így viszont lehető-
sége nyílt a magyaroknak, hogy 
október harmadikán Székesfehér-
váron elfogják Jellasics utóvédjeit.
Aztán folytak az ütközetek a 
császári csapatokkal, a román és 
szerb lázadókkal, elsősorban az 
ország peremterületein. 
1848 talán legnagyobb fehérvári 
eseménye december ötödikén 
történt. Érdy János történész és 
archeológus a fehérvári Szűz 
Máriakoronázótemplom romjai 
között kutatott, és számításai való-
ra váltak: ezen a napon talált rá 
III. Béla király és felesége, Antió-
kiai Anna sírjára. Talán a történel-
münk is máshogy alakult volna 
e szenzációs leletmentés után, 
de a magyar nép a szabadságáért 
küzdött, melynek tétje élete vagy 
halála volt. Senki nem foglalkozott 
a királyi sírral, de a királlyal sem. 
Csak az 1860as években kezdtek 

el beszélni az Érdy által meglelt 
márványkoporsókról, pedig az 
egykori királyi koronázótemplom 
bizonyos falai 1777ben még álltak, 
hiszen Séllyei Nagy Ignác püspök 
szertartásokhoz használta egyes 
részeit. Belegondolni is döbbene-
tes, hogy 1848ban élhettek olya
nok, akik még látták a koronázó-
templom falait. De a forradalom 
elsodorta a fehérvári múltat. Az a 
forradalom, amit csak az egyesített 
osztrák–orosz–szerb–horvát–
román csapatok voltak képesek 
legyőzni másfél év után.
Székesfehérvár csendes város 
volt ezekben a hónapokban, de 
a szabadság iránti vágy az utolsó 
napokban mégis felparázslott, 
amikor inkább a fegyverletételre 
számított már mindenki. 1849. 
augusztus 10én fehérvári népfel-
kelők egy utolsó rohamot indí-
tottak a Falkenhayn vezérőrnagy 
által irányított különítmény ellen. 
Sajnos csak a szívük volt nagy a fe-
hérvári felkelőknek, fegyverzetük 
annál kevesebb, így a szabadság-
nak csak az íze maradt meg Szé-
kesfehérváron: a császári csapatok 
kilenc nap múlva bevonultak váro-
sunkba. Folytatódhatott a nemzet 
történelmének felszámolása.

azaz módosítás esetén addig kell 
benyújtani a bevallást, illetve 
kiegészíteni azt, valamint az 
1+1%ról is eddig az időpontig 
lehet rendelkezni. 
A kommunikációs referens 
hozzátette: a bevallás terveze-
tét azokkal a jövedelmekkel és 
adókkal kell kiegészíteni, ame-
lyekről a tervezet nem tartalmaz 
adatot, az adózónak azonban 
van róluk információja, igazo-
lása. Éppen ezért fontos, hogy 
aki eddig még nem regisztrált az 
Ügyfélkapu+ra vagy a DÁP
alkalmazásra, tegye meg mi-
előbb, hiszen így válik elérhető-
vé a NAV legnépszerűbb alkal-
mazása, az eSZJA.
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Fekete pálya Mozart vígoperája a színházban
VakleR lajos VakleR lajos

Bolberitz Zsófia előadóművész adta meg az 
alaphangját a Királykút emlékházban március 
hatodikán megrendezett író-olvasó találko-
zónak, melynek keretében Gáspár Ferenc író, 
újságíró Fekete pálya című kötetét ismerhette 
meg a közönség.

A szerző új novelláskötetében az 
elmúlt két év termését láthatjuk 
viszont. Az írások különböző 
folyóiratokban jelentek meg, 
kivéve az izgalmas újdonságot, Az 
ítélet című kisregényt, melyben 
egy ötvenhatos történet egyik 
székesfehérvári gyökerekkel bíró 
szereplője kerül el álmaiban a XIV. 

A Szöktetés a szerájból nagy sikert arató elő-
adása után hétfőn este az Alba Regia Szimfonikus 
Zenekar újabb Mozart-remekművel örvendeztette 
meg az opera székesfehérvári kedvelőit. 

Az Ars Regia-bérlet keretében a 
szerelem és a női hűség érzé-
keny témáját körüljáró, 1790
ben bemutatott, Lorenzo da 
Ponte librettójára készült Così 
fan tutte csendült fel előadásuk-
ban a Vörösmarty Színházban, 

Gáspár Ferenc új kötetét Bolberitz Zsófia és a házigazda, Bakonyi István mutatta be
A produkció hangversenyszerű formában mutatta be a darabot neves énekművészek, vala-
mint a Vox Mirabilis Kamarakórus közreműködésével
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Az íróvá lett költő, 
akit taszítottak az izmusok

1964ben budapesti otthonában készült ez a 
felvétel Kodolányi Jánosról, aki sihederkorát 
Fehérváron töltötte

naGy zoltán péteR

Ahogy szokták mondani: „nem a mi kutyánk 
kölyke” Kodolányi János, mert Telkiben 
született, de valahogy mégis azzá lett, hiszen 
kamaszkorát Székesfehérváron töltötte, a mi 
városunkban tanult.

Százhuszonhat évvel ezelőtt szüle-
tett Kodolányi János író, publicista, 
kritikus. Az ifjonti költő, akit író-
ként ismert meg az olvasóközön-
ség, csak rövid időt töltött Székes-
fehérváron. Pécsről iratkozott át 
1915ben a Székesfehérvári Állami 
Főreáliskolába – amelynek igazga-
tója abban az időben Kelemen Béla 
volt – hogy középfokú tanulmá-
nyait befejezhesse. Akkor adták ki 
első verseskötetét, amit tizenhat 
évesen publikált. 
Kodolányi aktív életet élt a fehér-
vári közösségben, hiszen 1917ben 
már irodalmi lapot szerkesztett 
Diáktoll címen. A Tanácsköztársa-
ságként emlegetett vörös diktatúra 
eltörölte Kodolányiék generáció-
jának érettségijét, ezért csak egy 
évvel később tudott levizsgázni. A 
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verseket hátrahagyva jelent meg a 
Sötétség című elbeszélése, amit a 
Nyugatban közölt le Osvát Ernő, 
és olyan sikert aratott, amit Móricz 
Zsigmond is megsüvegelt. A nagy 
írón keresztül vezetett az út Bajcsy 

Zsilinszky Endréhez, József Attilá
hoz. Itt rövid időre megtévedt a 
baloldali munkásmozgalomban, de 
később ezzel szakított.
Megtalálta gyökereit a népi írók 
mozgalmában, sőt annak egyik 
vezéregyénisége lett. Együttérzés 
kötötte össze Kodolányit Tamá-
si Áronnal, Szabó Lőrinccel és 
Németh Lászlóval is. Érthető, hogy 
ezekben az években erősödött meg 
benne és kelt életre regényeiben a 
magyarság történelme, az őstör-
ténet (A vas fiai, Julianus barát, 
Boldog Margit). 
Érdekes figurája volt a második 
világháború honi politikájának, 
ugyanis kerekperec elutasította a 
fasizmust, a németbarát politi-
kát, ám nemcsak publikált a Tu-
rul Bajtársi Szövetség hetilapjába 
és a Nemzetőrbe, de utóbbinak 
főszerkesztője is volt majd egy 
esztendeig. Taszították az izmu-
sok, a liberalizmus, a fasizmus, 
a nácizmus, a kommunizmus, 
talán éppen ezért került súlyos 
anyagi helyzetbe a háborút kö-
vető években, amikor a Jézusról 

szóló nagy regényén dolgozott.
Rövid kötődése Székesfehérvárhoz 
nyomot hagyott a város lakóiban, 
amit jól igazol egy nyúlfarknyi 
hirdetés is, amely a Fehérvári Kis 
Újság 1948. április 25i számában 
jelent meg: „A református egyház
község ifjúsága f. hó 25-én, vasárnap 
este 7 órai kezdettel megismétli 
Kodolányi János: „Földindulás“ című 
drámájának előadását. Az ifjúság 
önkéntesadományokat kér a kultúrház 
újjáépítéséhez.”
És ha már ragaszkodásról van szó, 
kit idézhetnénk a leginkább, ha 
nem magát Kodolányi Jánost: „Meg 
kell értenie az embernek, hogy nem 
véletlen, hová születik, hol él, hová 
tartozik, milyen nyelven beszél, mit 
hisz, mire teszi föl az életét, mit tagad 
és mit nem vall a magáénak, mit ölel 
magához, és mit utasít el magától. És 
nem véletlen, milyen sors az, amit 
az embernek végig kell küzdenie, 
vállalnia kell, meg kell hajolni előtte, 
és tudomásul kell vennie, akármeny
nyire zúgolódik is gyenge óráiban, 
és bárhogy szeretne tőle néha-néha 
megszabadulni.”

Dobszay Péter vezényletével. 
A rokokó Bécs botránykrónikája 
egyik nagy port felvert esetét fel-
dolgozó szövegkönyvhöz Wolf-
gang Amadeus Mozart írt zenét, 
az opera buffa műfajának egyik 
remekművét alkotva meg. A 
darab Nápolyban játszódik, s azt 
a fiatal, „szerelmes” embertípust 
állítja középpontba, aki halálo-
san komolyan veszi a mindenko-
ri kapcsolatát, függetlenül attól, 
hogy annak sem egyedisége, sem 
valódi tartalma nem létezik.

századba, hogy az ott történtekből 
merítsen erőt a kitartáshoz önma-
ga és cellatársai számára. A kissé 
szürreális végbe hajló elbeszélés 
rokon azokkal a kötetben található 
rövidebb novellákkal, melyek néha 
abszurdba hajlóan vetítik fel a 
„szép új világ” vízióját. 
Gáspár Ferencet a prózakedvelő 
olvasók novellái, esszéi, könyvre-
cenziói, kritikái, tárcái és a magyar 
történelem tényein alapuló ifjúsági 
regényei szerzőjeként ismerhették 
meg. Ezen az estén pedig közelebb 
kerülhettek ahhoz az emberhez, 
akinek írói hitvallása a múlt, a 
jelen és a jövő hiteles ábrázolásá-
ban rejlik.



7Közéleti hetilap KULTÚRA FEHÉRVÁR

Kiállításon látható a 
kincsesbányai kincs

Különleges kincslelet a tatárjárás utáni időszakból

Rengetegen érdeklődtek a szerdán megnyílt kiállítás iránt, mely egy hónapon keresztül 
ingyenesen látogatható a Rendházépületben

Közel nyolcszáz ezüstérme és más értékes tárgyak kerültek elő Kincsesbányán

látRányi ViktóRia

Hétszázhetvenkilenc darab ezüstérmét találtak 
a Szent István Király Múzeum régészei és ön-
kéntesek egy eddig nem kutatott vár udvarán 
Kincsesbányán. A lelet az Árpád-kor végéről, 
a tatárjárást követő időszakból származik, 
és egy edényben volt elrejtve. A különleges 
érmék egy hónapon keresztül tekinthetők meg 
ingyenesen a múzeum Rendházépületében, a 
fogadócsarnokban.

Ahogy arról már a Fehérvár 
magazinban is beszámoltunk, egy 
elfeledett Árpád-kori magánvár 
területén nemrégiben ezüst-
kincsek kerültek elő. Kincses
bánya határában terepi kutatást 
szervezett a Szent István Király 
Múzeum, a Közösségi Régészeti 
Program önkéntesei, a Vaskapu 
Vár Baráti Kör és Kincsesbánya 
közössége.
A különleges leletet restaurálást 
követően a közönség számára is 
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bemutatja a székesfehérvári Szent 
István Király Múzeum a Fő utcai 
Rendházépületében, A hónap mű-
tárgya címet viselő időszakikiállí-
tássorozat első mozzanataként.
A szerdai megnyitón Cser-Palko-
vics András arról beszélt, hogy 
a lelet megtalálása és a kiállítás 
egy igazán szép, közös munka 
eredménye: „Fontos nemcsak 
anyagi, hanem szellemi, tudományos 
értelemben is.” A polgármester 
köszönetét fejezte ki a civilek 
és a tudományos szakemberek 
összefogásáért, melyhez min-
denki hozzátette a maga tudását, 
szorgalmát és elhivatottságát. A 
leletegyüttes rendkívüli értéket 

képvisel, a bemutatása pedig 
kulturális misszió.
Pokrovenszki Krisztián szintén 
rendkívülinek nevezte az össze
fogást, aminek köszönhetően 
felfedezték az érméket. A múze-
um főigazgatója szerint a régé-
szek nem úgy állnak neki minden 
egyes kutatásnak, hogy kincseket 
keressenek, de soha nem lehet 
előre tudni, mit rejt a föld mélye. 
A kincsesbányai lelőhelyről 
tudták, hogy a kis várak közé 
tartozik, melyek eredetéről nem 
sok információval rendelkeznek, 
csupán sejtik, hogy védelmi és 
lakófunkciójuk volt.
Ilku Máté elmondta, hogy a 
Vaskapu Vár Baráti Kör 2024ben 
alakult. A magánvár területén 
cserjeirtást szerveztek, és együtt-
működői voltak a terepi kuta-
tásnak. A baráti kör nem titkolt 
célja, hogy felkutassák és megis-
mertessék a Vaskapuhegy olda-

lában megbújó, elfeledett Árpád 
kori magánvárat és történetét.
„Kicsivel kevesebb, mint fél kilót 
nyomnak a megtalált ezüstérmék. Ez 
a korabeli viszonyok szerint tizen
négytizenöt szarvasmarha ára volt. 
Mindenki gondoljon bele, hogy egy 
500-800 kilós marha ötezer forintos 
húsárral számolva milyen értéket 
képvisel, főleg olyan időszakban, 
amikor nem volt még világkereske
delem, és a közbiztonság is éppen 
megingóban volt. Ma egy luxusautót 
tudnánk ebből az összegből vásárol
ni!” – fogalmazott Berek Veronika 
ásatásvezető régész.
„Az Árpádkori kincsek egy jelen
tős része a tatárjáráshoz kötődik. 

Ebben az esetben az előzetes terepi 
meghatározás alapján úgy tűnik, 
hogy nem IV. Bélához, hanem V. 
Istvánhoz köthető az utolsó érme a 
kincsleletben, tehát már a tatárjárás 
utáni időszakban vagyunk” – emelte 
ki Kovács Loránd Olivér, a Szent 
István Király Múzeum szakmai 
igazgatója.
Gaál Tamás, a fehérvári Közösségi 
Régészeti Program résztvevője 
volt a kincs megtalálója, amit 
aztán a földből kiásva restaurá-
torműhelybe szállítottak. Itt de-
rült ki, hogy hétszázhetvenkilenc 
érméből áll a kincs. A műhelyben 
végzett vizsgálatok is tartogattak 
érdekességeket, hiszen anyagösz-

szetételanalízist is végeztek, 
melynek során megállapították, 
hogy az érmék annak ellenére 
ezüstből készültek, hogy zöld 
rézbronz patina fedte jelentős 
részüket. Emellett az is láthatóvá 
vált, hogy egymáshoz tapadva 
koncentrálódtak az érmék, kicsit 
visszafordulva: korábban egy len-
vászon szütyőben voltak elhelyez-
ve egy kerámiaedényben.
Az intézmény a kutatás folyta-
tását is tervezi. Mindezt Kincses 
bánya közössége és a község 
hivatala is támogatja, ezt a saj-
tótájékoztatón is megerősítette 
Murányi Marianna, a település 
polgármestere.
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Szent Imre herceg szinte biztos, hogy királyi palotában született!

A Szűz Máriakoronázótemplom kövei között készítettük interjúnkat Kulcsár Mihály régésszel

Íme, a krakkói királyi palota, a Wawel, melynek építési jellege és elhelyezkedése a városban hasonlatos az egykori székesfehérvári nagyfejedelmi vagy királyi palotához, ám valószínűleg egyetlen 
lengyel sem akad, aki gazdasági épületnek nézné

naGy zoltán péteR

Nekünk, fehérváriaknak kötelező városunk 
történelméről minél többet megtudni, hiszen 
Székesfehérvár históriája a magyarság történe-
te is egyben. Ezért kezdtük meg sorozatunkat, 
aminek első nagy témaköre Géza nagyfejede-
lem kora és az azt közvetlenül megelőző, illetve 
követő kor. E témában faggattuk legutóbb 
Kulcsár Mihály régészt is, aki a Siklósi Gyula 
Várostörténeti Kutatóközpont igazgatója.

Mindjárt az elején megkérdezem, 
mivel foglalkozik az ön által vezetett 
kutatóintézet?
A központ alapítása 2018ban 
történt, és a város kiemelkedő 
régésze, Siklósi Gyula nevét viseli. 
Kutatásaink célja – ahogy az inté-
zet nevében is megtalálható – a vá-
rostörténet felderítése. Leginkább 
éppen Géza nagy fejedelem korával 
foglalkozunk, hiszen városunknak 
olyan fontos időszakáról beszé-
lünk, amire kötelező fókuszálni. 
De az első magyar királykoroná-
zás történetére is nagy figyelmet 
fordítunk, ugyanis egyre inkább 
igazolódni látszik az, hogy Szent 
István király koronázása Fehér-
váron történt. De mindezeken túl 
Székesfehérvár teljes középkori 
történelmének kutatása is felada-
tunk, ahogy fel adatunknak tekint-
jük Siklósi Gyula munkásságának 
minél teljesebb körű feltárását, 
bemutatását és lehetőség szerinti 
folytatását is. Az egyik vizsgált te-
rület a szigeti johannita kolostor és 
rendház, aminek feltárása Siklósi 
Gyula első munkája volt Székesfe-
hérváron, melyet 1978 áprilisában 
kezdett meg. Másik fontos mun-
kája ebben az évben az északi fal 
kutatása volt. Gondolom, sokan 
ismerik a volt adóhivatali székhá-
zat, amit a köznyelv Lábas háznak 
is hív, hiszen a lábakra emelt 
épület alatt látszik az északnyu-
gati rondella maradványa. Siklósi 
Gyula utolsó könyvében, amely 
intézményünk kiadásában jelent 
meg 2019ben, erről az északi vá-
rosfalról és a királyi palotáról ír.
Ismereteim szerint az északi fallal 
kapcsolatban mérések történtek, 
amiből megállapították, hogy régebben 
építették, mint ahogy azt Siklósi Gyu
la számította.
Itt pontosítanom kell, hiszen a 
nyugati fallal kapcsolatban is 
végzett feltárást Siklósi Gyula, és 
később ott végeztek dendrokro-
nológiai vizsgálatokat. Való igaz, 
hogy ezek a vizsgálatok a falépítés-
sel kapcsolatosan korábbi idősza-
kot mutattak ki: Siklósi Gyula a 
tizenharmadik századra helyezte 
azt. De ezen csodálkoznunk nem 
érdemes, hiszen számára még 
nem álltak rendelkezésre ezek 
a modern mérések, ugyanakkor 
a leleteket rendezetten eltette, 
ami lehetőséget adott a későbbi 
pontos mérések elkészítéséhez. A 
megismerhetőség lehetőségeit az 
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is korlátozta, hogy Siklósi Gyula 
csak kis felületeken tudott vizsgá-
lódni. Másrészt abban az időben, 
amikor kutatta a várfalat, még 
nemigen volt ismert korai kővárfal 
Magyarországon, sőt a kőfalakat 
egységesen a tatárjárás utáni idők-
re keltezték, azaz Gyula az akkori 
szakmai protokoll szerint járt el.

Ezek szerint Siklósi Gyula „téve
dését”, hipotézisét csak erősítette 
a tudomány, és igazolta azt, hogy 
Székesfehérvár már a tatárjárás előtt 
is jelentős, méghozzá európai léptékű 
város volt?
Így van! Fehérvár a magyar király-
ság alapításától központi funkciót 
töltött be. De a város már ezt 
megelőzően is fontos szerepet ját-
szott mint nagyfejedelmi központ. 
De mielőtt ebbe belevágnánk, 
beszéljünk arról a környezetről, 
ahol a város létrejött! Hiszen ha 
ma végigmegyünk a városon, nem 
azzal a természeti képpel talál-
kozunk, mint ami hozzávetőleg 
ezerötven évvel ezelőtt volt. Akkor 
ez egy mocsaras terület volt, amit 
egyfelől a Bakonyból lejövő vizek, 
a Séd és a Gaja gazdagon táplált, 
a másik lápos rész északkeletről 
húzódott a város felé, ahol a Ve-
lenceitó fekszik. A két terebélyes 
mocsár közötti területen csak egy 
keskeny száraz folyosó volt, amin 
közlekedni és letelepülni lehetett. 
Emellett a Bakony, a Vértes és a 
Velenceihegység tovább szűkítette 
a területet. Nos, erre az ütőérre 
települt rá Székesfehérvár úgy, 
hogy a mocsarak között létesült a 
város, egy kiválóan védhető, stra-
tégiai fontosságú helyen. Emellett 
egy útcsomópontátrendezés is 
megfigyelhető: a német területek-
ről Bizánc, majd a Szentföld felé 
haladó kereskedelmi út átment a 
városon, és itt keresztezte a Kijev 
irányából Itália felé futó utat. Ez 
a csomópont vélhetően koráb-
ban Gorsiumban volt, de Géza 
nagyfejedelem korában áttelepült 
Székesfehérvárra.
Tehát utak találkozási pontja volt 
Fehérvár?
Igen, és a mocsár miatt nagyon jól 

és könnyen védhető volt. Olyany-
nyira, hogy ötszáz évig, 1490ig, 
Miksa ostromáig hadsereg nem 
tudta bevenni a várost soha. De 
még egy adalékot hadd mondjak 
arról, mekkora volt ez a mocsár! 
Amikor 1601ben a keresztény 
seregek megostromolták Fehérvárt, 
hogy visszaszerezzék a töröktől, 

egy hadicselt eszeltek ki, ami mai 
kifejezéssel igazi kommandós akció 
volt. Alkonyat után Russworm 
altábornagy vezetésével mintegy 
ezer ember valahonnan Sárpente-
le irányából indulva megpróbált 
átjutni a járhatatlannak ismert in-
goványon. Minimális fegyverzettel, 
valamint rőzsekötegekkel felszerel-
ve indultak neki az éjszakának, és 
lándzsanyéllel tapogatták ki, merre 
lehet haladni. Ha szükséges volt, 
rőzseköteggel erősítették meg a 
nehezen járható részeket. Mire el-
jutottak a Sziget külváros területére 
– ami mindössze néhány kilométer 
lehetett – már majdnem hajna-
lodott. Russworm leírása szerint 
kilenc óráig tartott, amíg elérték a 
külvárost, és ez is hozzájárulhatott 
a törökök elleni sikerhez.
Ez a környezetleírás talán azon két
kedőket is elgondolkoztatja, akik hi
tetlenkedve emlegetik Székesfehérvár 
fővárosi rangját. Az, hogy mára szinte 
alig maradt materiális emlékünk, a 
töröknek, de főleg az osztráknak tud
ható be. De vajon Géza nagyfejedelem 
már eleve úgy verte itt le szálláshe
lyét, hogy azt akarta, fővárosa legyen 
Fehérvár a magyarságnak, vagy ez 
Szent Istvánnál dőlt el?
Ez elég forráshiányos időszak. 
A honfoglalást követő fejedelmi 
központra vonatkozóan nincs írott 
anyagunk. Ellenben a régészeti fel-
tárások adataiból meglehetősen jól 
rekonstruálható az, hogy a tizedik 
század elején a FelsőTisza vidékén 
helyezkedett el a nagyfejedelmi 
központ. A tizedik század közepé-
től, a nyugati hadjáratok leállása 
után – sajnos ezeket szokás hely-
telenül kalandozó vagy zsákmány-
szerző hadjáratoknak nevezni, 
pedig erről szó sincs, hiszen a 
magyar csapatok nyugati politikai 

megbízatás után zsoldban végez-
ték harci feladataikat – Taksony és 
Géza idején két új uralkodói köz-
pont létesült. Az egyik Esztergom, 
ahol Géza nagyfejedelem várépí-
téséről írott forrásunk is van, a 
másik Székesfehérvár, ahol több 
jelentős régészeti lelet árulkodik 
erről, illetve egyetlen írott forrást is 
ide lehet citálni.
A Székesfehérváron ebből az idő
szakból megmaradt nyomok közül a 
legtöbbet az úgynevezett négykaréjos 
kápolnát emlegetjük, aminek építte
tését Gézának tudjuk be. De mi az a 
négykaréjos kápolna?
A funkció meghatározása a 
régészeknek is fejtörést okoz. Az 
biztos, hogy 1971ben Kralovánsz-
ky Alán olyan épületet tárt fel, ami 
egy négyzetes középtérrel rendel-
kezett, és ehhez négy félköríves 
apszis csatlakozott. Kralovánszky 
korai templomnak határozta 
meg. Géza sírtemploma, keresz-
telőtemplom – több elképzelés is 
született, de egyértelmű adattal 
nem rendelkezünk. A talányt az is 
fokozza, hogy itt csak alapfalakat 
találtunk, de padlót vagy felmenő 
falakat nem.
De maga a négykaréjos nem beszél az 
adott kor sajátosságairól?
A hasonló centrális templomok 
abban az időben főleg a fejedel-
mi, illetve uralkodói palotákhoz 

csatlakozó épületekként ismertek. 
De azokról a falakról, amelyeket 
Kralovánszky Alán a templomhoz 
csatlakozó falakként tárt fel, kide-
rült, hogy a későbbi templombőví-
tések falai voltak. Ezen bővítések 
nyomai ma is láthatók a Szent 
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István-székesegyházon, hiszen az 
1930as évek felújításai során a to-
ronyban gótikus ablakok nyomait 
tárták fel!
Ezek a középkori templombővítések 
és a mocsárból való kiemelkedés helye 
nem engedneke arra következtetni, 
hogy azon a helyen stratégiai szem
pontból központi vagy kiemelkedő 
épületnek kellett lennie?
Egyértelmű igennel tudok vála-
szolni. Az ilyen kiemelkedésekre 
mindig a település legelőkelőbb 
épületei kerültek. A templomokat 
nagyon sok településen ilyen hely-
re építették. Tehát a négykaréjos-
nak olyan épületegységhez kellett 
csatlakoznia, ami miatt a későbbi 
koronázótemplom nem épülhetett 
ide. De nemcsak ez a négykaréjos 
templom és az azt körülölelő nagy-
fejedelmi…
Palota?
...palota vagy erődítmény állt 
itt: figyelemmel kell lennünk a 
városban feltárt temetkezésekre 
is! Számos olyan temetőrészletet 
tártak fel az 1870es évektől, ahol 
több harcossírt lehet elkülöníteni. 
Fegyverekkel eltemetett harco-
sokról van szó – és most a tizedik 
század második feléről beszélek. 
Azt a várost, ahol nagyszámú 
fegyverest temettek el különböző 
temetőkben, nyugodtan nevezhet-
jük nagyfejedelminek, mert ezen 

harcosok jelenléte egyértelműen a 
nagyfejedelmi központ védelmét 
kellett, hogy szolgálja! Ezt még 
tetézi, hogy ezen sírok között hat 
darab kétélű, egyenes kardot is 
találtunk – amit valahol a Rajna 
vidéken gyártottak – melyek a 

nagyfejedelem védelmét szolgáló 
kísérethez köthetők. Ilyen kard az 
egész ország területén összesen 
mintegy száz darab van, amiből 
hat Székesfehérváron került elő. 
Azaz az összes ilyen kard hat 
százaléka Fehérváron összponto-
sul. Ilyen sűrűség sehol nincs az 
országban.
Látjuk, hogy a nagyfejedelem vé
delmét ellátó katonákat Fehérváron 
temették el. De vajon hol temették el 
Géza nagyfejedelmet?
Ez nagyon nehéz kérdés. Egyet-
len történeti forrásunk utal erre 
a kérdésre, amely szerint Gézát 
Székesfehérváron temették el. Ezt 
Jan Długosz lengyel történetíró 
jegyezte fel, amit e sorozat korábbi 
részében már említett Szabados 
György történész. Itt jegyezném 
meg, hogy történész kolléganőm, 
Teiszler Éva Jan Długosz történet
író fent említett munkájának 
Fehérvárra vonatkozó részeit 
lefordította, amelyet egy kétnyel-
vű, latinmagyar kiadványban 
tesz közzé a Siklósi Gyula Város-
történeti Kutatóintézet a közeli 
jövőben. E kiadvány már nyomdai 
előkészítés alatt van. Tehát Jan 
Długosz írt arról, amikor I. Ulászló 
koronázása zajlott Székesfehér-
váron, hogy a koronázást követő-
en az ünneplők átmentek Géza 
nagyfejedelem és Adelhaid nevű 

lengyel felesége sírjához a Szent 
Pétertemplomba. Éppen Adelhaid 
említése miatt vélik egyesek Dłu-
gosz leírását hiteltelennek, és in-
kább helyezik Géza nagyfejedelem 
temetkezését Esztergomba. Teszik 
ezt úgy, hogy Esztergomról e téren 

valójában semmilyen forrás nincs. 
Tehát én nem nevezném elvetendő 
forrásnak Długosz írását, már csak 
azért sem, mert ez az egyetlen 
forrás, ami Géza nagyfejedelem 
temetkezési helye vonatkozásában 
a rendelkezésünkre áll.
Az én nagy kérdésem akkor az: volte 
Géza nagyfejedelemnek palotája 
Fehérváron? És ha volt, akkor melyik 
területen?
Nem vagyunk abban a szerencsés 
helyzetben, hogy erről határozot-
tan állítsunk valamit, ellentétben 
Esztergommal, ahol írás van arról, 
hogy Géza építtetett várat. Siklósi 
Gyula volt az, aki a nyolcvanas 
évektől feltárta városunkban egy 
négyszögletes kőfallal övezett 
erődítmény falmaradványait. Itt 
olyan maradványokat, padlózatot 
is talált, amit az egykori uralkodói 
palotával azonosított. Nyilvánvaló, 
hogy ez a korai négyszögletes fal a 
maga 160180 centis vastagságával 
valamit védett, akár egy nagyfeje-
delmi palotát, ami a későbbiekben 
királyi palotaként működhetett. 
Gyulának csak kis területek jutot-
tak a kutatásra. Nekünk 2014ben 
volt lehetőségünk a négykaréjos 
templom területén feltárásokat 
végezni, melynek első évében a 
munkálatokat én vezettem, majd 
átvette tőlem Reich Szabina kol-
léganőm. Reich Szabina ásatásai 

során olyan maradványok kerültek 
elő, amelyek csarnokszerű épít-
ményt sejtetnek, amit úgy rekonst-
ruáltak, hogy az egy kétszintes 
épület. Felső szintjén voltak a 
reprezentatív, nagy termek, alul 
pedig oszlopos tereket lehetett 

rekonstruálni. Később a jelenlegi 
székesegyház déli részén is előke-
rültek ennek az épületnek részei, 
tehát nagy méretű építmény volt. 
Vannak, akik ezt gazdasági épü-
letnek feltételezik, vannak, akik 
fejedelmi, avagy királyi palotának. 
Ha a párhuzamokat nézzük, akkor 
Krakkóban, a Wawelben is hason-
ló oszlopos épület található, amit 
királyi palotaként definiálnak. Szé-
kesfehérvár történelmi szerepét 
figyelembe véve – akár Géza nagy-
fejedelem, akár Szent István ko-
rában – bizonyosan lennie kellett 
királyi palotának, ami eredetileg 
nagyfejedelmi palotaként funkcio
nált. Egy későbbi írott adatot is 
mondok e témával kapcsolatban: 
1527ből származik, Habsburg Fer-
dinánd koronázásának idejéből, 
amelyről Caspar Ursinus Velius 
tudósított Tíz könyv a magyar 
háborúról című művében. Ebben 
egy mondatot szentel a koronázási 
ceremónia mellett annak, hogy a 
királyt a koronázás előtt elvitték 
Imre herceg szülőszobájába, ami 
amikor a herceg a szentek sorába 
emelkedett, kápolnává alakult. 
Ezt azért nehéz lenne másképpen 
magyarázni, mint hogy Szent Imre 
herceg 1007ben ne a fehérvári 
királyi palotában született volna!
Megfordítom a kérdést. Létezhet-e az, 
hogy a négykaréjos templom köré, 
mellé, a legmagasabb pontra gazdasági 
épületet építenek abban az időben?
Egyértelmű bizonyítékaink nincse-
nek, és valószínű, hogy épült gaz-
dasági épület is, de a rendelkezés-
re álló adatok alapján nem hiszem, 
hogy egy, a feltárt maradványok 
szerint a Wawelhez hasonló palota 
ne kapott volna itt helyet.
Azt hiszem, a régész a legóvatosabb 
ember a világon…
Azt tudomásul kell vennünk, 
hogy a megismerés lehetőségei 
korlátozottak. Például Géza 
nagyfejedelem sírjával kapcso-
latban – de egyéb uralkodói 
temetkezés esetében is – csak 
akkor állíthatunk biztosat, ha 
megtalálunk egy sírt, benne az 
elhunyt maradványaival, és mel-
lette mondjuk egy táblát, amelyre 
az van írva, hogy itt nyugszik 
Géza nagyfejedelem. De erre 
kevés az esély. A rendelkezésre 
álló történeti és régészeti adatok 
összességét – a nagyfejedelmi ka-
tonai kísérethez köthető temet-
kezéseket, a négykaréjos Szent 
Pétertemplomot, Jan Długosz 
írását – figyelembe véve azon-
ban igen nagy valószínűséggel 
mondhatjuk ki azt, hogy Géza 
nagyfejedelmet uralmának egyik 
legfontosabb központjában, 
Fehérvárott temették el. Abban a 
Fehérvárban, amely Szent István 
király itteni királlyá választását 
követően a Magyar Királyság 
koronázó fővárosa lett és maradt 
az Árpádkor időszakában.
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Érkezőben Sándor, József és Benedek

A rügyek már megjelentek, sőt a mandula is virágzásnak indult, így aztán kiosztotta Szent 
József a sípot a madaraknak

naGy zoltán péteR

Ha ezt a három nevet olvassuk egymás után, 
mindenkinek a meleg és a zsák jut eszébe. Ha 
csak az elsőt, a Sándort elemezzük, egy palóc 
versike csenghet a fülünkben: „Sándor napja 
ma vagyon, / Átbillegtem a fagyon. / Ha jegy 
garast annátok, / Tudom mennem bánnátok. / 
Ha mehhaltok jaó jártok, / Rám marad a 
vagyontok. / Szivemből kivánom!”

De épeszű ember a másik halá-
lát nem kívánja, s a vagyonából 
is csak annyira ácsingózik, ami 
éhségét csillapítja egy kicsit. A 
három névnap együtt talán a 
leggazdagabb a magyar néphagyo-
mányokban. Az ember gyermeke 
még a klímaváltozás hisztériájában 
is úgy érzi, jobb, ha nem fagy már 
meg a víz túl sokáig, jobb, ha nem 
fúj a hideg szél, s bizony még az 
eső is simogat, ha langyosra vált 
a levegő. Van, hogy elegünk lesz 
a sötét reggelekből és még inkább 
a fekete délutánokból. Szóval, 
várjuk a tavaszt!
Azt hinnénk, hogy e három név, 
Sándor, József és Benedek ősidők-
től összekapcsolódik a nép száján, 
és hagyományát a zsákkal együtt 
több száz éve hordozza. Pedig 
nem! Legalábbis Fejér vármegyé-
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Az álom, amely a nézők szeme láttára valósult meg, egy olyan világot tárt elénk, ahol nem a 
külsőség, sokkal inkább az egyéniségek, a tiszta művészet, a zene és a hit tisztelete az érték. 
Hitelességét pedig az adta, hogy a művészek egyedülálló módon, igényesen interpretálták a 
dalokat, karöltve a szimfonikusokkal.                                                                                                     V. L.

A szűrővizsgálatokat Schwarczinger Zsolt és Bácskai József szakorvosok végezték. Östör 
Annamária egészségügyi tanácsnok kiemelte: az első vizsgálat tizennégy évvel ezelőtt volt, 
és szerencsére azóta is töretlen a sikere, így folytatódnak a prevenciós programok. A napot a 
méhnyakrákból gyógyult hölgyeket bemutató, Túlélők című országjáró fotókiállítás színesí-
tette, illetve a gyógyulást támogató festett kövekkel is megajándékozták a hölgyeket.       T. L.

Az Alba Regia Szimfonikus Zenekar Ruff Tamás vezényletével minden évben meglepi Székes-
fehérvár zeneszerető közönségét valami különlegessel. Nemcsak a klasszikus vagy kortárs 
komolyzenei alkotásokat interpretálják, hanem populárisabb műveket is előadnak. Ennek 
a zenei sokszínűségnek jó példája volt a március nyolcadikai, nőnapi koncert, melyen két 
kiváló művész, Fehér Adrienn és Jónás Andrea köszöntötte az ünnepre érkezőket az Igazán 
nők című előadással.

Nem csupán koncerttel, de prevenciós programmal is várták a hölgyeket nőnap alkalmából: 
szombaton a Család és Nővédelmi Központban telt házas volt a nőgyógyászati szűrőnap. 
Keresztury Lászlóné, az Egészségfejlesztési Iroda szakmai vezetője lapunknak elmondta: 
továbbra is nagy az igény ezekre a vizsgálatokra – a hétvégén hetven hölgyet fogadtak.
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Fókuszban a hölgyek egészségeIgazán nők!

ben, Fehérváron szó nem esik róla, 
csak a második világháború után. 
Benedek Elek ugyan ír a három 
névről A magyar nép múltja és 
jelene című könyvében 1898ban 
– „Sándor, József, Benedek – zsákkal 
hozza a meleget. (Márcz. 18., márcz. 
19. és márcz. 21.)” – de ennél többet 
ő sem említ.

József napja több magyar nyelv-
területen is ünnep volt, mivel ezt 
tartják a tavasz első napjának. 
Tőlünk délre fürdeni kell ezen a 
napon, és tiszta fehérneműt fel-
venni. Tőlünk északra az iparosok 
akasztják ki zászlaikat, és azzal 
vonulnak a templomba.
Talán az a legszebb József napjá-

ban, hogy a madarak megszólal-
nak, mert a hagyomány szerint 
ezen a napon osztja ki nekik Szent 
József a sípot. De Józsefnapon 
eresztik ki a méheket is a kap-
tárból: „Atya, Fiú, Szentlélök Isten 
nevibe induljatok, rakodjatok, mindön 
mézet behordjatok!” – vallják a 
DélAlföldön. De József napján 
jönnek majd a fecskék is, ha Isten 
is hazaengedi őket. A gyermekek 
ezen a napon köszöntik az eresz 
alá érkező rajokat: „Fecskét látok, 
szeplőt hányok!”
Benedek is részese a meleghoza-
talnak, de egészséget is ígér, ha 
a zsírt és a fokhagymát e napon 
szenteltetik meg. Sőt ha a Benedek 
napján dugott hagymát Bertalan 
napján, augusztus huszonnegye-
dikén szedik föl, s azt hét napig 
szikkasztják nappal és fagyasztják 
éjszaka a háztetőn, akkor annak 
főzött nedvével a tífuszos beteget 
is meg lehet gyógyítani!
Ami nálunk, fehérváriaknál is élő 
néphit, hogy ha e három napon, 
március tizennyolcadikán, tizen-
kilencedikén és huszonegyedikén 
kisüt a nap, akkor hosszú, forró 
nyár vár ránk, ám ha nem lesz 
napsütés, akkor lucskos, esős 
őszünk lesz.
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A fülorrgégész szerint testünknek ezen része, annak anatómiája nagyon kifinomult, apró-
lékos, éppen ezért szeretett bele a szakmájába

Az érdeklődőket március huszadikán, csü-
törtökön este hatra várják a Táncsics Mihály 
utca 2. szám alá

Gazdag programkínálat várja az ünneplőket már-
cius tizenötödikén Székesfehérváron: a családok a 
Városház téren és a Zichy ligetben is tartalmasan 
tölthetik az 1848-as forradalom és szabadságharc 
százhetvenhetedik évfordulójának ünnepnapját. 
Huszárok bemutatói, népi játszótér, néptánc, 
versösszeállítás, gasztro- és kézműves-foglalko-
zás,operettműsor is helyet kap a nap műsorában.

A huszárok állnak az idei ünnepi 
programok középpontjában: a 
forradalom és szabadságharc egyik 

Jubileumi futásra várják a vállalkozó kedvű 
sportembereket Vérteskozmára. Március 
tizenhatodikán, vasárnap örömfutás és fél-
maraton is vár a jelentkezőkre.

Vasárnap tartják a 20. Vinkboys 
Vérteskozma Rock ’n’ Roll Fél
maratont. Ismét a Vértes csodá-
latos erdei környezetébe várják 

Mandiner Reakció címmel különleges beszél-
getésre, élő podcastfelvételre várja az 
érdeklődőket a Mathias Corvinus Collegium 
székesfehérvári képzési központja március 
huszadikán, csütörtökön.

A Mandiner országjáró rendezvény-
sorozatának következő megállója 
Székesfehérvár lesz, ahol közönség 
előtt tartják CserPalkovics András 
polgármester és Kohán Mátyás élő 
podcast-felvételét Kacsoh Dániel 
újságíró műsorvezetésével.
A beszélgetés során aktuális kérdése-
ket és témákat is érintenek, többek 
között szót ejtenek a nemzeti ünnepen 
elhangzó üzenetek utózöngéiről, a kö-
rülöttünk zajló világrendszerváltásról, 
a háború vagy béke kérdéséről, a hazai 
önkormányzatiságról és a települések 
helyzetéről, illetve a magyar belpoliti-
kai erőviszonyok alakulásáról is.

Elhúzódó torokfájás, rekedtség? Kellemet-
len fülfájdalom, halláscsökkenés, orr- és 
melléküregi problémák? A Fehérvár Televízió 
Betegbarát gyógyítók című sorozatának 
következő adásában a fül-orr-gégészettel 
foglalkozunk.

A fülorrgégészet különösen 
összetett tudományág az orvos-
lásban: a vizsgálatok alkalmával a 
fül, a szájüreg, az orr és mellék
üregek, a garat és a gége, valamint 
a nyálmirigyek és a nyaki területek 
kerülnek középpontba, ezeket 
ellenőrzi a fülorrgégész. 
A gyerekeknél a leggyakrabban 
az orr- és a garatmandula okozhat 
panaszokat, sok esetben műtét is 
szükséges a gyógyulás érdekében, 
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Brunner Vilmos és Berze János református lel-
készek lesznek a Közéleti és Kulturális Szalon 
vendégei március tizenhetedikén 18 órától.

A Vox Mirabilis Közhasznú 
Kulturális Egyesület ismét várja 
az érdeklődőket a Közéleti és 
Kulturális Szalon következő 
programjára. A Zsolt utcai 
Krisztus Király-plébánia Közös-
ségi Házában március 17én, 
hétfőn 18 órakor Brunner Vil-
mos és Berze János református 
lelkészek lesznek a vendégek, 
beszélgetőtársuk pedig Bakonyi 
István irodalomtörténész.

 Tévé 

A torokfájástól a 
daganatos elváltozásokig

 Rock ‘n’ roll! 

Két évtizednyi futás

 Eszmecsere 

A vendég: Cser-Palkovics András

 Kultúra 

Újra kulturális szalon!

 Nemzeti ünnep 

Ünnepeljünk együtt!

Kos 3. 21. – 4. 20.

Tele vagy energiával, ezért érdemes most a céljaid elérésére össz
pontosítanod! Használj ki minden lehetőséget, ami a karrieredben 
adódik! Ne felejtsd el, hogy a barátaidra minden körülmények között 
számíthatsz! 

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

A siker kulcsa most a kommunikáció. Minden célodat képes 
vagy elérni, de ehhez tudnod kell, hogy kivel, mikor, miről és 
miként kommunikálj! Maradj higgadt, megfontolt, és igyekezz 
pontosan kifejezni magadat!

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

A kreativitásod szárnyal. Használd ki ezt a ritkán adódó lehetőséget, 
és mutasd meg a tehetségedet, akár a munkában, akár a magánéle
tedben! Ne félj a reflektorfénytől, élvezd a ragyogást! 

Bika 4. 21. – 5. 20.

Érdemes nagyobb figyelmet fordítanod a pénzügyeidre! Lehet, hogy 
új lehetőségek nyílnak meg előtted, amelyek segíthetnek a stabilitás 
megteremtésében. Ne félj kockáztatni, de mindig mérlegelj!

Rák 6. 22. – 7. 22.

A családi kapcsolataidra kell most fókuszálnod, nem söpörhe
ted mindig a szőnyeg alá a problémákat! A struccpolitika nem 
vezet eredményre, ideje megbeszélni a sérelmeket! A belső 
békéd megtalálása érdekében szánj időt a pihenésre is! 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

Ez az időszak számodra a részletekről szól. Érdemes alaposan 
átgondolnod a terveidet, figyelj hát a környezetedre! A rád jellemző 
precizitás a munkahelyeden kiemelten fontos lesz, gyűjtsd be bátran 
az elismeréseket! 

2025. március 13-19.
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felnőtteknél azonban ezen a terü-
leten akár daganatos elváltozások 
is előfordulhatnak. 
A már kialakult betegségek 
diagnózisa mellett fontos szere-
pet játszik a prevenció: az időben 
felismert elváltozások többsége 
ugyanis jól gyógyítható, megelőz-
ve így az akár súlyosabb kórkép 
kialakulását. 
A Fehérvár Televízió Betegbarát 
gyógyítók című magazinműsorá-
nak hatodik részében a Doktor 
Plusz Magánegészségügyi Központ 
fülorrgégésze, dr. Lombosi Judit 
mutatkozik be. Adásunkat már-
cius tizenkilencedikén, szerdán 
tizenhét óra húsz perckor tekint-
hetik meg a televíziónézők.

a futni vágyókat a hagyományos 
távokra: huszonegy, tíz, öt és egy 
kilométerre.
A befutócsomag tartalmazza Kató 
Balázs cserépművész egyedi cse-
répérmét, egy Rock ’n’ Roll pólót, 
sört és egyéb meglepetéseket is.
Részletek: https://www.facebook.
com/verteskozmarocknrollfutas.

legismertebb jelképének számító 
könnyűlovassággal „élőben” és 
játékosabb formában is megismer-
kedhetünk a nap során – mondta el 
szerdai sajtótájékoztatóján Lehrner 
Zsolt alpolgármester és Igaz Krisz-
tina, a Székesfehérvári Közösségi 
és Kulturális Központ szakmai 
vezetője.
Lehrner Zsolt kiemelte: a százhet-
venhét évvel ezelőtti forradalmi 
események helyszíneit megidézve a 
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Minden évben népszerű a rengeteg játék és 
a vásár a belvárosban

Színes programkínálattal készül a 2025-ös 
új évadra a pákozdi katonai emlékpark. Az 
ünnepélyes megnyitót március tizenhar-
madikán, csütörtökön tartják, majd két nap 
múlva, a nemzeti ünnepen ugyancsak várják a 
vendégeket egy egész napos családi program-
sorozattal.

Emlékfutás és kiállításmegnyitó 
is szerepel az emlékpark csü-
törtöki megnyitóján. Március 
13án a hagyományos történelmi, 
kegyeleti emlékfutás fél kilenckor 
indul a székesfehérvári Haleszból. 
Tizenegykor kezdődik az évad
nyitó ünnepség, melyen köszöntőt 
mond Pozderka Zoltán, a Magyar 
Honvédség Sipos Gyula 6. Terület-
védelmi Ezredének parancsnoka.
Egy különleges fotókiállítás is nyílik, 
melyet április 3-ig lehet megtekin-
teni. A Honvédelmi Minisztérium 
által rendezett fotó- és videópályá-
zat legszebb alkotásaiból készült a 
tárlat, mely a Magyar Honvédség 
százhetvenöt éves múltja előtt tisz-
teleg, bemutatja a katonai hivatás 
sokszínűségét, családokban gyöke-
rező erejét.
Az évadnyitó egyben az emlékpark 
mindennapos nyitvatartásának 
kezdete is. A KEMPP október végéig 
minden nap 10 és 18 óra között várja 
az érdeklődőket, akik interaktív 
kiállítások és élményprogramok se-
gítségével mélyülhetnek el a magyar 
katonai hagyományok világában.
Március 15én, szombaton, a nemze-
ti ünnepen a katonai emlékpark tar-
talmas, családbarát és hagyomány-
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 Hagyományőrzés 

Emlékfutás és évadnyitó

Mérleg 9. 23. – 10. 22.

Szánj több időt a barátaidra, a családodra, vagyis az emberi kapcso
lataidra! A közös élmények erősítik a kötelékeket. Ne félj kifejezni az 
érzéseidet, mert most különösen fontosnak bizonyulnak!
  

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Felerősödik benned a kalandvágy. Érdemes új helyeket felfedez
ned, akár utazás formájában is: ne félj kimozdulni a komfort
zónádból, mert izgalmas élmények várnak rád!
 

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

A kreatív energiáid felerősödnek. Érdemes találkoznod a régi 
ismerősökkel, és megosztani velük a gondolataidat. Az új ötletek és 
inspirációk most könnyen rád találnak. 

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

Érdemes a munkahelyi kihívásokra koncentrálnod! Nagy valószínű
séggel új feladatok várnak rád, de ne aggódj, a kitartásod minden 
nehézségen átlendít! Itt az ideje újra iskolapadba ülni!

Bak 12. 21. – 1. 20.

Meg kell fogalmaznod, hogy mi a cél, és el kell kezdened ezért a 
célért dolgozni! Nem halogathatod tovább a feladatot! A kitartá
sod kifizetődő lesz, és végre egy régi vágyad is beteljesülhet.

Halak 2. 19. – 3. 20.

Itt az ideje, hogy tollat ragadj és papírra vesd a gondolataidat! A belső 
világod felfedezése különösen izgalmas lehet. Inspiráló lehet számodra 
a környezet: ha teheted, vonulj el pár napra egy természetközeli 
helyre!
   

őrző élményekkel vár minden 
ünneplőt és történelemkedvelőt. Az 
egész napos eseménysorozattal az 
1848–49es forradalom és szabadság-
harc hősei előtt tisztelegnek.
A napot 10 órakor ágyúdörgés nyitja, 
majd a Kákics zenekar lép színpadra 
és idézi meg a korszak hangulatát 
autentikus magyar népzenékkel. A 
látogatók a huszárélet mindennapjai
ba is bepillantást nyerhetnek, meg-
ismerkedhetnek a dámalovaglással, 
részt vehetnek tematikus tárlatve-
zetéseken, és a vállalkozó kedvűek 
az ólomkatona-öntést is bátran 
kipróbálhatják!
A forradalom és a női hősök szerepe 
is középpontba kerül KovácsKiss 
Ágota Johanna történész és Oláh 
László szakmai igazgató 14 órakor 
kezdődő előadásában. A Ha nő 
kezében a zászló, férfi kezében 
a kard című előadás különleges 
nézőpontból mutatja be az 1848as 
eseményeket és azok kevésbé ismert 
női szereplőit.
A családok és gyerekek számára 
egész napos foglalkozások biztosíta-
nak szórakozási lehetőséget, többek 
között kézművesműhelyekkel, ahol 
készülhet párta vagy akár lovas
figura, emellett óriástársas és családi 
játékok is várják a legfiatalabbakat.
Tematikus tárlatvezetéseik 48ról 48 
percben címmel aznap minden egész 
órában, míg vasárnap 10.30kor, 
13.30kor és 15.30kor kezdődnek. A 
pákozdi csata színterén mutatják be 
a szabadságharc főbb eseményeit és 
a hősök történeteit. 

Vörösmarty Rádió
99,2

FEHÉRVÁRI
EBÜGYEK

A KUTYATARTÁS KULTÚRÁJA ÉS ANNAK FEJLESZTÉSE

MAJER DIÁNA, AZ EBÜGYEK EGYESÜLET ELNÖKE
ÉS KISS-DÁVID RENÁTA MŰSORA

KÉTHETENTE HÉTFŐN, 15:30 UTÁN.

Pilvaxban kezdődnek a programok. 
A magyar sajtó napján kávéházzá 
átalakuló Perte Bistróban 9 órakor 
adják át a Penna Regia díjat, majd 
az események sora az Ady Endre 
utcában folytatódik: a Fekete Sas 
Szállónál ünnepi beszédet mond 
Cser-Palkovics András polgármester 
és Molnár Krisztián, a Fejér Várme-
gyei Közgyűlés elnöke. Az ünnepség 
koszorúzással zárul.
A belváros két pontján, a Zichy 
ligetben és a Városház téren színes 
programkavalkád várja a fehérvária
kat. Igaz Krisztina tájékoztatójából 
kiderült, hogy a Zichy ligetben 
reggel kilenctől délután kettőig tart 
bemutatót a Fehérvári Huszárok 
Egyesülete. Az érdeklődők megis-
merhetik a felszerelésüket, fegy-
verzetüket, a vállalkozó szellemű 
gyerekek pedig nyeregbe is pattan-
hatnak. Az I. András Király Lovag-
rend a korabeli honvéd tüzérséget 
jeleníti meg a ligetben, emellett 
bemutatja az irreguláris szabadcsa-
patok működését, köztük a bakonyi 

betyárok szerepét. A Betyártanya 
népi játszótér kosaras körhintával, 
huszárhétpróbával és tucatnyi népi 
játékkal várja a gyerekeket, akik 
akár a sárkánnyal is megvívhatnak!
A Városház téren tíz órakor 
indulnak a délután négyig tartó 
családi programok: a forradalmi 
játszóházban korabeli ruhákban és 
kellékekkel interaktív játékok sora, 
Madarász Ildikónál pedig kreatív 
gasztrofoglalkozás várja a kicsiket és 
nagyokat. Nem hiányozhat a kínálat-
ból a mindig népszerű ólomöntés és 
a papírbajuszkészítés sem. A hagyo-
mányos József-napi vásárban pedig 
kézművesek, őstermelők kínálják 
portékájukat.
Tizenegytől pódiumműsorok kez-
dődnek: toborzót tart az Alba Regia 
Alapfokú Művészeti Iskola, majd 
a fehérvári fiatalok, három közép-
iskolás csapat adja elő azokat a 
produkciókat, amelyeket a Székes-
fehérvári Közösségi és Kulturális 
Központ felhívására hoznak az 
eseményre. Ács Tamás színművész 
három időpontban is verseket mond 
a tér különböző pontjain, fél egytől 
pedig Váradi Eszter Sára és Keller 
János operettösszeállításának lehet 
részese a közönség. Végül kettőtől a 
Guliba Társulat mutatja be Huszár-
kodó című műsorát.

A március tizenötödikei Ady Endre 
utcai megemlékezés miatt kiürítik az 
utca parkolóit a Jókai utca és Fő utca 
között, mindkét oldalon március 14-
én, pénteken 22 órától március 15-én, 
szombaton 12 óráig. Az Ady Endre 
utcát szombaton 9.30 és 11.30 között 
le is zárják a forgalom elől.
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Történelmi siker

Egy trófea már a vitrinben! A következő cél pedig az, hogy a bajnokság végén is lehessen ünnepelni a Városházán!

Az aranyérem a játékosok autogramjainak is felvitte az értékét

somos zoltán

A miskolci döntőben a Kazincbarcika 
legyőzésével szerezte meg történelme első 
Magyar Kupa-győzelmét a MÁV Előre Foxconn 
röplabdacsapata. Ezzel a labdarúgók, kosa-
rasok és jégkorongozók korábbi sikerei után 
újabb hagyományos csapatsportban van hazai 
kupagyőzelme a székesfehérvári sportnak.

Bár a MÁV Előre a város legré-
gebbi sportegyesülete, és a röp-
labdának is komoly hagyományai 
vannak a városban, a két tradíció 
találkozása csak pár évvel ezelőtt 
történt. Azóta viszont folyamato-
san halad előre, fejlődik és egyre 
eredményesebb a női és a férfi 
szakág is, utóbbi pedig immár 
történelmi sikerrel is büszkél-
kedhet! 
Amikor Tálos Péter klubelnök 
komoly ambícióktól vezetve 
átvette az egyesületet, hamar ki-
nyilvánította, hogy az utánpótlás-
szinten remek fehérvári röplab-
dának a felnőttek között is nagy 
jövőt képzel el, és minden ennek 
megfelelő fejlesztés gyorsan meg 
is látszott az eredményeken. A 
női szakág is szerzett bajnoki 
bronzot, de a férfiaknál mutat-
kozott igazán gyors előrelépési 
lehetőség. A csapat az utóbbi két 
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ARAK kicsiben és nagyban

Az ARAK atlétái pedig a hétvégén a nyíregyházi U18as és U20as országos bajnokságon 
bizonyítottak. Kerék Patrik megvédte bajnoki címét hármasugrásban, a dobogó harmadik 
fokára pedig Tatai Bulcsú állhatott fel. Szintén aranyérmes lett a férfi 4x200as váltó.

Döntőjéhez érkezett az ARAK AKTIV Hiper versenysorozat pénteken délután a Bregyó Közi 
Regionális Atlétikai Központban. Harminckét iskola mintegy százhatvan tanulója szállt 
versenybe a leggyorsabbak és legruganyosabbak címeiért. 
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évben bajnoki döntőt játszott, 
és bár azokban alulmaradt a Ka-
posvárral szemben, idén már az 
Extraliga alapszakaszában meg-
előzte a nagy somogyi riválist. Ez 
azzal kecsegtet, hogy a két ezüst 

után a szezon végén az aranyat is 
begyűjtheti Omar Pelillo vezető
edző csapata, de addig persze 
még komoly meccseket kell 
megnyernie. 
A Magyar Kupa döntőjében 
viszont nagy esély mutatkozott, 
hogy nyomatékosítsa dominan-
ciáját a MÁV Előre, főleg, mivel 
újfent a Kaposváron át vezetett 
az út a fináléba. A Kazincbarcika 
ellen aztán már esélyesként játsz-
hatott a fehérvári csapat, még 
ha a miskolci döntő helyszíne 
inkább az ellenfélnek kedvezett 
is, hiszen nagyon sok szurkolója 
rándult át a közeli Barcikáról. De 
a fehérvári klub is gondoskodott 
a híveiről, és a különbusznak 
köszönhetően Redjo Koçi és tár-
sai sem nélkülözték a szurkolói 
támogatást. 
Izgalmas játszmákra számítot-
tunk, de az elsőt viszonylag 
simán húzta be a MÁV, a máso-
dikban pedig a végén fordított a 

Kazincbarcika. Ezután viszont 
bebizonyították a mieink, hogy 
elbírják az esélyesség terhét, és 
miután a következő két játsz-
mát egyaránt 2519re nyerték, 
kezdődhetett az ünneplés, ami a 
helyszínen sem volt kicsi szom-
baton, kedden pedig a fehérvári 
Városházán folytatódott. 
A hagyományoknak megfelelően 
Cser-Palkovics András polgár-
mester fogadta az aranyérmes 
csapatot, méltatva az 1909ben 
alapított klub sporttörténelmi 
győzelmét. Tálos Péter már a 
jövő terveiről is beszélt, hiszen 
új csarnokában és színvonalas 
utánpótlásával az egész magyar 
röplabda előrelépését szolgálni 
kívánja a MÁV Előre. A közeli 
jövőben pedig a bajnoki cím 
kerül fókuszba, mivel egyértel-
mű, hogy a mostani állomány 
akár újabb tavaszi aranyéremre is 
hivatott, vagyis tovább írhatja a 
történelmet.
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00:00  Képes hírek
07:00  A hét hírei
07:20 A Fehérvár Televízió 

archívumából
07:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Csutiné Schleer Erzsébet

08:25  Sztárportré
08:45  Képes hírek
11:00 A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:30 Barcelona World Race
12:00  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:30 A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00 Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:40 Virtuózok 

Székesfehérváron – 1. rész
17:00  Híradó
17:20 Együtt magazin 
17:45  Hírek
17:50 Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Wilhelm Ottó – 2. rész

18:20 A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Együtt – ismétlés
19:45  Hírek – ismétlés
19:50  Virtuózok 

Székesfehérváron – 2. rész
21:10  Vértes vitéz
22:00 Híradó – ismétlés
22:20  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20 Együtt magazin 
07:45 Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Wilhelm Ottó – 2. rész

08:15 A Fehérvár Televízió 
archívumából

08:45  Képes hírek
11:00  Együtt magazin – ismétlés
11:25 Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
11:55 A Fehérvár Televízió 

archívumából 
12:25  A 313. ugrás
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:50  Seuso-kedd
17:00  Híradó
17:20  Paletta
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Jásdi Balázs

18:25  Honvéd7 
18:45  Fizikai kísérletek: A 

Föld mozgásai
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Kezdőkör
20:10  Hírek – ismétlés
20:15  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:45  Kezdőkör – ismétlés
21:35  Ének a Don hőseiért
22:20 Híradó – ismétlés
22:40  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50 Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Jásdi Balázs

08:20  Honvéd7
08:40  Kezdőkör 
09:30  Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés
12:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00 Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:55  Boogieshow
16:55  Egy perc retró
17:00  Híradó
17:20   Betegbarát gyógyítók 

– Lombosi Judit
17:35  Kolonics György, 

a sportlegenda
17:50  Hírek
17:55  Fa Nándor
18:55  Egy perc retró – ismétlés
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  V. Jótékonysági estély
19:50 Hírek – ismétlés
19:55 Szimfonik Táncdalfesztivál
21:20  Gyimesi csángók 

Patakországból
22:25  Egy perc retró – ismétlés
22:30  Híradó – ismétlés
22:40  Képes hírek

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó  

07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából

07:50  Mese habbal

08:20  Képes hírek

11:00  Farmerzseb

11:30  E kávéházi szegleten

12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából

12:30  Miklósa Erika és a 

Bon Bon Zenekar

13:00 Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:50 Rossini: Stabat Mater

17:00  Híradó

17:20  Bajnokok városa

17:45  Hírek 

17:50 Köztér

18:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Bajnokok városa – ismétlés

19:45 Hírek – ismétlés

19:50  Köztér – ismétlés

20:25  Muksó, a szaxofon királya

22:00  Híradó – ismétlés

22:20  Képes hírek

2025. 03. 21. PÉNTEK

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó  

07:20  Bajnokok városa

07:50  Köztér – ismétlés

08:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából

08:55  Képes hírek

11:00  Köztér – ismétlés

11:35 Bajnokok városa – ismétlés

12:00 A Fehérvár Televízió 

archívumából

12:30  Fehérvári látogatás 

Hradec Královéban

13:00 Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:40  Fa Nándor: Kikötés

16:40  Székesfehérvár tele élettel

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó

17:50  Hírek

17:55  A rock bűvöletében

18:25  Mits Jazz Band

19:00  Híradó 

19:20  Agrárinfó – ismétlés

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Misztrál-koncert

21:40  Virtuózok-gálaest

22:10  Híradó – ismétlés

22:30  Képes hírek

Kiemelt ajánlatunk: március 15. 19:05 Összefoglaló a nemzeti ünnep eseményeiről

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Köztér
07:55  Agrárinfó 
08:25  Országos Főnix 

Táncverseny
08:50  Tolcsvay Béla, az 

énekmondó táltosember
09:35  Fehérvári beszélgetések
10:05  Együtt magazin
10:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:00  Bajnokok városa
11:25  Fehérvári beszélgetések
11:55  Paletta magazin
12:25  Elkészült immár a ház 

dicső koronája
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Egy perc retró 
13:05  Köztér
13:40  Nyergestető
14:25  Honvéd7
14:45  Kezdőkör
15:35  Márciusi ifjak
16:05  Agrárinfó – ismétlés
16:35  Diagnózis
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré
17:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:55  Fehérvári beszélgetések 

Vakler Lajos vendége 
Szikora János

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Hírek – ismétlés
19:05  Március 15. 

Székesfehérváron
19:35  A virágnak megtiltani 

nem lehet – Lányregény 
a szabadsághoz 
– a Kodolányi 
János Gimnázium 
produkciója 1.10

20:45  Alba Fehérvár–Oroszlány-
kosárlabdamérkőzés 
közvetítése felvételről

00:15 Hírek – ismétlés
00:20  Képes hírek

00:00  Képes hírek

09:00  Bajnokok városa

09:25  Sztárportré

09:45  Rönkfeszt

10:00  Hírek – ismétlés

10:05  Fehérvári beszélgetések

10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából

11:05  Fehérvári beszélgetések

11:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából

12:10  Fehérvári beszélgetések

12:40  Hírek – ismétlés

12:45  Köztér

13:20  Táncra, magyar!

15:25  Musica Sacra

17:00  A hét hírei 

17:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából

17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 

Kovács Szilvia

18:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából 

19:00  A hét hírei – ismétlés

19:20  Alba Fehérár–Békéscsaba-

kézilabdamérkőzés 

közvetítése felvételről

20:40  Csupa romantika

22:15  A hét hírei – ismétlés

22:35  Képes hírek
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2025. 03. 16. VASÁRNAP 2025. 03. 17. HÉTFŐ 2025. 03. 18. KEDD 2025. 03. 19. SZERDA 2025. 03. 20. CSÜTÖRTÖK

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég:	Korik	Péter

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40  Fehérvári sportlegendák
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  Vastaps – fókuszban 
a	Vörösmarty	Színház	
premierjei 

14.10		 Kertészeti	magazin	
Vendég:	Németh	László	
kertészmérnök

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10		 Kézműveink	Vendégek:	
A	Fehérvári	Kézművesek	
Egyesülete	tagjai

16.10		 Nézőpontok
	 Palkó	Zsuzsi	vendége	

Kerecsényi	Gergely
17.10  Utazási magazin 

Vendég:	Grosz	Pálma
18.10  Családi magazin 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Kiss	György	

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

2025. 03. 21. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk

	 Fehérvári	hétvége:	
életmód, kulturális 
programajánlatok, 
kikapcsolódási 
lehetőségek	
Székesfehérvár	és	Fejér	
vármegye	egész	területéről	

	 Hírszerkesztő:	Kiss-
Dávid Renáta

08.10		 Internetes	ügyeink	Vendég:	
dr.	Czenczi	Anikó

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég:	Korik	Péter

10.10		 Kertészeti	magazin	
Vendég:	Németh	László	
kertészmérnök

11.10		 Cseperedő	–	minden,	
ami baba és mama

12.10  Fókuszban a március 
tizenötödikei események 
Vendég:	Hermann	
Róbert történész

13.40		 Zöldellő	utakon
15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	
Vendég:	Theisz	György

16.40  Ez it t az én hazám!
18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla
20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk

	 Fehérvári	hétvége:	
műsorajánló,	
kalendárium, 
névnapok, aktualitások, 
érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	
Csilla	Hírszerkesztő:	
Kiss-Dávid	Renáta

09.10  Természetesen 
egészségesen	Vendég:	
Supliczné	Tóth	Mária

10.10		 Gazdát	keresünk	az	ASKA	
menhelyén	élő	kutyáknak	
Vendég:	Molnár	Tamásné

11.10		 Zenéről	szóban
11.35		 Esélykör	–	ismerjük	

meg a városunkban 
működő	fogyatékosügyi	
szervezetek 
mindennapjait!

12.10  Csak stílusosan! 
Vendég:	Pánczél	Anikó

13.05		 A	táncdalfesztiváloktól	
napjainkig  

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	
Kiss	György

18.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

2025. 03. 15. SZOMBAT

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár	Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40		 KRESZ-percek	Vendég:	
Ábrahám Csaba

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Illemtan	Vendég:	
Óber	László

14.10		 Katasztrófavédelmi	percek	
Vendég:	Koppán	Viktor	
tűzvédelmi	főelőadó

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.30		 Ebügyek
16.10		 Dojo	önvédelmi	és	távol-

keleti	harcművészeti	
magazin	Vendég:	
Rétlaki Gábor

17.10		 Kihez	fordulhatunk	
segítségért?	Vendég:	
Halászné	Kis	Andrea,	
a	Székesfehérvári	
Áldozatsegítő	Központ	
koordinátora

18.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05		 Internetes	ügyeink	
Vendég:	dr.	Czenczi	Anikó	
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Munkaügyek	Vendég:	
Pajtók-Vizsolyi	Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.35  Gábor szerint a világ
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Túlsúllyal	küzd?	Segítünk!
14.10		 Mankó	Vendég:	

Rudnicai Margó 
14.40  Gyógynövények világa 

Vendég:	Lencsés	Rita	
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.15		 Cseperedő	–	minden,	
ami baba és mama

16.10		 Arc	és	lélek	
17.10		 Vörösmarty	kocka	Vendég:	

Gombaszögi	Attila
18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	

Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.40		 Aranymetszés	
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10		 Múzeumlátogatás
17.10  Fehérvári sportlegendák
17.40  Meseszieszta a 

Szabad	Színházzal
18.10  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla	
19.10		 Lélekbúvár	–	beszélgetések
	 Vendég:	Pap	Csilla	

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
20.10  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

21.10  Tiszta szex! (16) 
Vendég:	Séllei	Györgyi	

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Állati	dolgok	Vendég:	
Lorászkó	Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10		 Programok	a	Velencei-
tó	körül	Vendég:	
Ocsenás	Katalin

12.10  Második terítés 
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 A	Városgondnokság	
műsora

13.40		 Az	vagy,	amit	megeszel!	
Vendég:	Szollár-
Kaczur	Beatrix		

14.10		 Zenéről	szóban
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10		 A	100	az	új	70	Vendég:	
Madácsy	László

16.40		 Környezetbarát
17.10		 Filmkocka	Vendég:	Kalmár	

Ádám	és	Buda	Andrea
18.10		 Zöldellő	utakon	

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

–	Aranymetszés	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos


